
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 여성청소년가족과 ~ 여성청소년가족과

부서: 여성청소년가족과
정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성가족정책개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성청소년가족과 233,559,004 232,865,806 693,198

국        143,518,966 142,872,536 646,430

광          5,625,000 5,625,000 0

기          7,314,431 7,034,443 279,988

특            357,000 0 357,000

분          1,032,311 1,032,311 0

도         75,711,296 76,301,516 △590,220

여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 19,281,857 19,301,800 △19,943

국          6,464,596 6,776,785 △312,189

기          5,421,283 5,162,189 259,094

분            518,567 518,567 0

도          6,877,411 6,844,259 33,152

여성가족정책개발 1,631,761 1,597,761 34,000

국            120,600 120,600 0

도          1,511,161 1,477,161 34,000

여성정책개발원운영 884,000 850,000 34,000

306 출연금 884,000 850,000 34,000

01 출연금 884,000 850,000 34,000

  □여성정책개발원운영               884,000            850,000           34,000  경정 884,000,000원

경력단절여성취업지원 1,067,070 1,080,225 △13,155

국            913,345 926,500 △13,155

도            153,725 153,725 0

여성새로일하기센터운영 947,270 960,425 △13,155

국            840,345 853,500 △13,155

도            106,925 106,925 0

308 자치단체등이전 947,270 960,425 △13,155

국            840,345 853,500 △13,155

도            106,925 106,925 0

01 자치단체경상보조금 947,270 960,425 △13,155

  □여성새로일하기센터운영               947,270            960,425         △13,155  경정 947,270,000원

국            840,345 853,500 △13,155

도            106,925 106,925 0

여성권익증진 2,071,176 2,017,842 53,334

국          1,352,209 1,300,605 51,604

기            246,982 245,482 1,500

도            471,985 471,755 230

가정폭력·성폭력방지및피해자지원(시군) 847,755 796,146 51,609

국            740,753 689,149 51,604

도            107,002 106,997 5

308 자치단체등이전 847,755 796,146 51,609

국            740,753 689,149 51,604

도            107,002 106,997 5

01 자치단체경상보조금 847,755 796,146 51,609

  □통합상담소운영지원                55,313             55,304                9  경정 55,313,000원

국             48,094 48,090 4

도              7,219 7,214 5
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부서: 여성청소년가족과
정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □아동안전지도작성                30,000                  0           30,000

국             30,000 0 30,000

  □여성폭력관련시설인센티브지원                21,600                  0           21,600

국             21,600 0 21,600

가정폭력·성폭력피해회복및재발방지 138,575 136,850 1,725

기            120,500 119,000 1,500

도             18,075 17,850 225

308 자치단체등이전 138,575 136,850 1,725

기            120,500 119,000 1,500

도             18,075 17,850 225

01 자치단체경상보조금 138,575 136,850 1,725

  □가정·성폭력피해자의료비
               31,625             29,900            1,725      경정 31,625,000원

기             27,500 26,000 1,500

도              4,125 3,900 225

건강한가족문화조성 12,153,181 12,290,991 △137,810

국          3,649,515 4,034,904 △385,389

기          5,174,301 4,916,707 257,594

도          3,329,365 3,339,380 △10,015

다문화가족지원(자체) 723,816 729,000 △5,184

308 자치단체등이전 301,416 306,600 △5,184

01 자치단체경상보조금 301,416 306,600 △5,184

  □다문화가족복지시설종사자수당
               16,416             21,600          △5,184      경정 16,416,000원

한부모가족지원(보조) 2,024,970 1,791,988 232,982

기          1,862,040 1,647,805 214,235

도            162,930 144,183 18,747

308 자치단체등이전 2,024,970 1,791,988 232,982

기          1,862,040 1,647,805 214,235

도            162,930 144,183 18,747

01 자치단체경상보조금 2,024,970 1,791,988 232,982

  □한부모가족자녀양육·교육비지원
            2,024,970          1,791,988          232,982      경정 2,024,970,000원

기          1,862,040 1,647,805 214,235

도            162,930 144,183 18,747

한부모가족복지시설지원(보조) 1,638,761 1,596,713 42,048

국          1,213,897 1,182,750 31,147

도            424,864 413,963 10,901

403 자치단체등자본이전 1,638,761 1,596,713 42,048

국          1,213,897 1,182,750 31,147

도            424,864 413,963 10,901

01 자치단체자본보조 1,638,761 1,596,713 42,048

  □한부모가족복지시설기능보강
            1,638,761          1,596,713           42,048      경정 1,638,761,000원

국          1,213,897 1,182,750 31,147

도            424,864 413,963 10,901
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부서: 여성청소년가족과
정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 건강한가족문화조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년한부모자립지원 339,477 678,952 △339,475

국            313,890 627,780 △313,890

도             25,587 51,172 △25,585

307 민간이전 6,490 29,205 △22,715

국              5,192 23,364 △18,172

도              1,298 5,841 △4,543

06 보험금 6,490 29,205 △22,715

  □청소년한부모가족아동의료비지원
                6,490             29,205         △22,715      경정 6,490,000원

국              5,192 23,364 △18,172

도              1,298 5,841 △4,543

308 자치단체등이전 332,987 649,747 △316,760

국            308,698 604,416 △295,718

도             24,289 45,331 △21,042

01 자치단체경상보조금 332,987 649,747 △316,760

  □청소년한부모가족아동의료비지원(과목경정)
                8,113                  0            8,113      경정 8,113,000원

국              6,490 0 6,490

도              1,623 0 1,623

  □청소년한부모가족아동양육비지원
               52,323            104,645         △52,322      경정 52,323,000원

국             48,672 97,344 △48,672

도              3,651 7,301 △3,650

  □청소년한부모가족검정고시학습비지원
              152,968            305,936        △152,968      경정 152,968,000원

국            142,296 284,592 △142,296

도             10,672 21,344 △10,672

  □청소년한부모가족자산형성계좌지원
              119,583            239,166        △119,583      경정 119,583,000원

국            111,240 222,480 △111,240

도              8,343 16,686 △8,343

아이돌보미지원 1,712,726 1,830,770 △118,044

국          1,489,328 1,591,974 △102,646

도            223,398 238,796 △15,398

308 자치단체등이전 1,712,726 1,830,770 △118,044

국          1,489,328 1,591,974 △102,646

도            223,398 238,796 △15,398

01 자치단체경상보조금 1,712,726 1,830,770 △118,044

  □아이돌보미지원             1,712,726          1,830,770        △118,044  경정 1,712,726,000원

국          1,489,328 1,591,974 △102,646

도            223,398 238,796 △15,398

다문화가족방문교육사업운영지원 2,570,133 2,520,270 49,863

기          2,234,898 2,191,539 43,359

도            335,235 328,731 6,504

308 자치단체등이전 2,570,133 2,520,270 49,863

기          2,234,898 2,191,539 43,359

도            335,235 328,731 6,504
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부서: 여성청소년가족과
정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 건강한가족문화조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체경상보조금 2,570,133 2,520,270 49,863

  □다문화가족방문교육사업운영
            2,570,133          2,520,270           49,863      경정 2,570,133,000원

기          2,234,898 2,191,539 43,359

도            335,235 328,731 6,504

가정위탁및입양지원 1,048,027 1,007,339 40,688

국            428,927 394,176 34,751

분             84,275 84,275 0

도            534,825 528,888 5,937

장애아동입양양육보조금 40,054 46,153 △6,099

국             34,830 40,384 △5,554

도              5,224 5,769 △545

308 자치단체등이전 40,054 46,153 △6,099

국             34,830 40,384 △5,554

도              5,224 5,769 △545

01 자치단체경상보조금 40,054 46,153 △6,099

  □장애아동입양양육보조금                40,054             46,153          △6,099  경정 40,054,000원

국             34,830 40,384 △5,554

도              5,224 5,769 △545

입양수수료지원 3,000 10,010 △7,010

국              2,100 7,007 △4,907

도                900 3,003 △2,103

308 자치단체등이전 3,000 10,010 △7,010

국              2,100 7,007 △4,907

도                900 3,003 △2,103

01 자치단체경상보조금 3,000 10,010 △7,010

  □입양수수료지원                 3,000             10,010          △7,010  경정 3,000,000원

국              2,100 7,007 △4,907

도                900 3,003 △2,103

입양아동양육수당 344,083 290,286 53,797

국            299,212 254,000 45,212

도             44,871 36,286 8,585

308 자치단체등이전 344,083 290,286 53,797

국            299,212 254,000 45,212

도             44,871 36,286 8,585

01 자치단체경상보조금 344,083 290,286 53,797

  □입양아동양육수당               344,083            290,286           53,797  경정 344,083,000원

국            299,212 254,000 45,212

도             44,871 36,286 8,585

여성의사회참여확대 408,842 405,842 3,000

분             24,292 24,292 0

도            384,550 381,550 3,000

여성의사회참여확대지원 24,050 21,050 3,000

202 여비 13,000 10,000 3,000

01 국내여비 13,000 10,000 3,000
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부서: 여성청소년가족과
정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성의사회참여확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □여성단체및여성자원봉사업무추진여비
               13,000             10,000            3,000      경정 13,000,000원

보육아동권익증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 173,227,094 171,525,838 1,701,256

국        128,560,937 127,346,345 1,214,592

도         44,666,157 44,179,493 486,664

보육서비스지원 172,168,917 170,467,661 1,701,256

국        127,970,032 126,755,440 1,214,592

도         44,198,885 43,712,221 486,664

저소득보육아동간식비 2,011,493 1,939,500 71,993

308 자치단체등이전 2,011,493 1,939,500 71,993

01 자치단체경상보조금 2,011,493 1,939,500 71,993

  □저소득보육아동간식비지원
            2,011,493          1,939,500           71,993      경정 2,011,493,000원

셋째이후·다문화자녀보육료지원 915,723 900,000 15,723

308 자치단체등이전 915,723 900,000 15,723

01 자치단체경상보조금 915,723 900,000 15,723

  □다문화가정자녀보육료지원
              215,723            200,000           15,723      경정 215,723,000원

다문화보육시설차량운영비 82,991 48,420 34,571

308 자치단체등이전 82,991 48,420 34,571

01 자치단체경상보조금 82,991 48,420 34,571

  □다문화보육시설차량운영비
               82,991             48,420           34,571      경정 82,991,000원

보육돌봄서비스 30,226,988 25,371,837 4,855,151

국         23,251,529 19,516,798 3,734,731

도          6,975,459 5,855,039 1,120,420

308 자치단체등이전 30,226,988 25,371,837 4,855,151

국         23,251,529 19,516,798 3,734,731

도          6,975,459 5,855,039 1,120,420

01 자치단체경상보조금 30,226,988 25,371,837 4,855,151

  □보육돌봄서비스            30,226,988         25,371,837        4,855,151  경정 30,226,988,000원

국         23,251,529 19,516,798 3,734,731

도          6,975,459 5,855,039 1,120,420

보육시설지원 4,609,634 1,380,222 3,229,412

국          3,545,872 1,061,709 2,484,163

도          1,063,762 318,513 745,249

308 자치단체등이전 4,609,634 1,380,222 3,229,412

국          3,545,872 1,061,709 2,484,163

도          1,063,762 318,513 745,249

01 자치단체경상보조금 4,609,634 1,380,222 3,229,412

  □보육시설지원             4,609,634          1,380,222        3,229,412  경정 4,609,634,000원

국          3,545,872 1,061,709 2,484,163

도          1,063,762 318,513 745,249
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부서: 여성청소년가족과
정책: 보육아동권익증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 보육서비스지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

영유아보육료지원 127,884,471 132,982,500 △5,098,029

국         98,372,670 102,294,230 △3,921,560

도         29,511,801 30,688,270 △1,176,469

308 자치단체등이전 127,884,471 132,982,500 △5,098,029

국         98,372,670 102,294,230 △3,921,560

도         29,511,801 30,688,270 △1,176,469

01 자치단체경상보조금 127,884,471 132,982,500 △5,098,029

  □영유아보육료지원           127,884,471        132,982,500      △5,098,029  경정 127,884,471,000원

국         98,372,670 102,294,230 △3,921,560

도         29,511,801 30,688,270 △1,176,469

보육시설미이용아동양육지원 2,961,475 4,369,040 △1,407,565

국          2,278,058 3,360,800 △1,082,742

도            683,417 1,008,240 △324,823

308 자치단체등이전 2,961,475 4,369,040 △1,407,565

국          2,278,058 3,360,800 △1,082,742

도            683,417 1,008,240 △324,823

01 자치단체경상보조금 2,961,475 4,369,040 △1,407,565

  □보육시설미이용아동양육지원
            2,961,475          4,369,040      △1,407,565      경정 2,961,475,000원

국          2,278,058 3,360,800 △1,082,742

도            683,417 1,008,240 △324,823

건전아동청소년육성및보호(사회복지/노인ㆍ청소년) 40,739,346 41,747,968 △1,008,622

국          8,493,433 8,749,406 △255,973

광          5,625,000 5,625,000 0

기          1,893,148 1,872,254 20,894

특            357,000 0 357,000

분            513,744 513,744 0

도         23,857,021 24,987,564 △1,130,543

아동권익·복지증진 26,682,438 27,822,706 △1,140,268

국          7,726,568 7,982,541 △255,973

특            357,000 0 357,000

분            274,442 274,442 0

도         18,324,428 19,565,723 △1,241,295

아동급식지원 14,921,193 15,815,544 △894,351

특            357,000 0 357,000

도         14,564,193 15,815,544 △1,251,351

308 자치단체등이전 14,921,193 15,815,544 △894,351

특            357,000 0 357,000

도         14,564,193 15,815,544 △1,251,351

01 자치단체경상보조금 14,921,193 15,815,544 △894,351

  □어려운아동중식지원            14,921,193         15,815,544        △894,351

    ○학기중급식            12,797,049         13,691,400        △894,351

    ○방학중급식(이양)             2,124,144          2,124,144                0

  경정 12,797,049,000원

  경정 2,124,144,000원

특            357,000 0 357,000

도          1,767,144 2,124,144 △357,000

요보호아동그룹홈형태보호 218,458 212,553 5,905
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부서: 여성청소년가족과
정책: 건전아동청소년육성및보호(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 아동권익·복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            143,250 139,378 3,872

도             75,208 73,175 2,033

308 자치단체등이전 218,458 212,553 5,905

국            143,250 139,378 3,872

도             75,208 73,175 2,033

01 자치단체경상보조금 218,458 212,553 5,905

  □요보호아동그룹홈형태보호
              218,458            212,553            5,905      경정 218,458,000원

국            143,250 139,378 3,872

도             75,208 73,175 2,033

아동발달지원계좌지원 532,450 497,772 34,678

국            463,000 432,845 30,155

도             69,450 64,927 4,523

308 자치단체등이전 532,450 497,772 34,678

국            463,000 432,845 30,155

도             69,450 64,927 4,523

01 자치단체경상보조금 532,450 497,772 34,678

  □아동발달지원계좌지원               532,450            497,772           34,678  경정 532,450,000원

국            463,000 432,845 30,155

도             69,450 64,927 4,523

드림스타트사업 1,800,000 2,100,000 △300,000

국          1,800,000 2,100,000 △300,000

308 자치단체등이전 1,800,000 2,100,000 △300,000

국          1,800,000 2,100,000 △300,000

01 자치단체경상보조금 1,800,000 2,100,000 △300,000

  □드림스타트사업             1,800,000          2,100,000        △300,000  경정 1,800,000,000원

국          1,800,000 2,100,000 △300,000

아동복지시설확충 919,890 906,390 13,500

국            681,400 671,400 10,000

도            238,490 234,990 3,500

403 자치단체등자본이전 919,890 906,390 13,500

국            681,400 671,400 10,000

도            238,490 234,990 3,500

01 자치단체자본보조 919,890 906,390 13,500

  □아동복지시설확충               919,890            906,390           13,500  경정 919,890,000원

국            681,400 671,400 10,000

도            238,490 234,990 3,500

청소년수련시설운영활성화 8,340,720 8,297,720 43,000

광          5,376,000 5,376,000 0

도          2,964,720 2,921,720 43,000

도청소년수련센터지원 1,878,720 1,835,720 43,000

306 출연금 1,140,000 1,097,000 43,000

01 출연금 1,140,000 1,097,000 43,000

  □도청소년수련센터운영지원
            1,140,000          1,097,000           43,000      경정 1,140,000,000원
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부서: 여성청소년가족과
정책: 건전아동청소년육성및보호(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년보호활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년보호활동지원 1,599,614 1,510,968 88,646

국             18,000 18,000 0

기            250,965 230,071 20,894

분            239,302 239,302 0

도          1,091,347 1,023,595 67,752

도청소년상담지원센터운영지원 498,302 479,302 19,000

분            239,302 239,302 0

도            259,000 240,000 19,000

307 민간이전 498,302 479,302 19,000

분            239,302 239,302 0

도            259,000 240,000 19,000

02 민간경상보조 498,302 479,302 19,000

  □도청소년상담지원센터운영지원(이양)
              498,302            479,302           19,000      경정 498,302,000원

분            239,302 239,302 0

도            259,000 240,000 19,000

도청소년쉼터운영 242,376 172,730 69,646

기            107,259 86,365 20,894

도            135,117 86,365 48,752

307 민간이전 242,376 172,730 69,646

기            107,259 86,365 20,894

도            135,117 86,365 48,752

02 민간경상보조 242,376 172,730 69,646

  □도청소년쉼터운영               242,376            172,730           69,646  경정 242,376,000원

기            107,259 86,365 20,894

도            135,117 86,365 48,752

재무활동(여성청소년가족과)(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 260,507 240,000 20,507

보전지출 20,507 0 20,507

국고보조금반환 20,507 0 20,507

802 반환금기타 20,507 0 20,507

01 국고보조금반환금 20,507 0 20,507

  □가정위탁상해보험료지원                16,116                  0           16,116

  □보육시설종사자보수교육                 1,800                  0            1,800

  □지역여성인적자원개발사업                 2,000                  0            2,000

  □국제결혼정보제공프로그램운영                   591                  0              591
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